
1 

 

Radětínská 2305, 393 01 Pelhřimov 

www.dpsp.cz poskytovatel 

sociálních služeb 

SMLOUVA O ZAJIŠŤOVÁNÍ A PROVOZOVÁNÍ PEČOVATELSKÉ SLUŽBY 

Domov pro seniory Pelhřimov, příspěvková organizace, 

zastoupená Mgr. Bc. Petrou Kratochvílovou, Dis., ředitelkou 

IČ: 751 36 295, dále jen „DpSP” jako poskytovatel sociálních služeb (dále jen 

Poskytovatel) a 

Město Červená Řečice, Červená Řečice 19, PSČ 394 46, zastoupené 

starostkou Zdeňkou Bečkovou, IČ: 00248045,  

uzavírají ve smyslu ustanovení 1724 OZ, tuto smlouvu: 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

Domov pro seniory Pelhřimov, příspěvková organizace, provozuje sociální služby ve správním obvodě 

Města Pelhřimov. Město Červená Rečice nedokáže vlastními silami zajistit sociální služby pro osoby v 

nepříznivé sociální situaci žijícím na území města Červená Rečice a v jeho místních částech Popelištná, 

Zmišovice, Těchoraz a Milotičky. Na základě této smlouvy zajišťuje v uvedené lokalitě za úplatu 

provozování sociálních služeb pomocí pracovníků a technických prostředků Domova pro seniory 

Pelhřimov, příspěvkové organizace. Obě smluvní strany se po společném jednání shodly na podmínkách 

uvedených v této smlouvě. 

Předmětem smlouvy je zajišťování sociálních služeb podle zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, 

a to zajištění činností pečovatelské služby v rozsahu stanovených 40. 

11. POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

Poskytovatel se tímto zavazuje: 

a) zajistit poskytování pečovatelské služby vlastním odborným personálem, 

b) zajistit poskytování pečovatelské služby za pomoci vlastního technického vybavení, 

c) poskytovat uživatelům služby úkony v ceně dle Sazebníku úkonů pečovatelské služby, který tvoří 

přílohu k této smlouvě, 



2 

d) poskytovat sociální služby v souladu s platnou legislativou, vést řádnou dokumentaci o 

uživatelích sociálních služeb a poskytovaných úkonech, 

e) dodržovat mlčenlivost o uživatelích dle Zákona 108/2006 Sb., o sociálních službách a chránit osobní 

údaje uživatelů dle Zákona č. 1 10/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, 

f) předkládat městu Červená Rečice pololetní statistiku související s poskytováním sociálních služeb 

na území vymezeném dle čl. I. této smlouvy (statistika počtu uživatelů sociálních služeb, statistika 

úhrad za poskytnuté služby), 

g) oznamovat městu Červená Rečice důležité skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné 

poskytování sociálních služeb. 

Město Červená Rečice se tímto zavazuje: 

a) nabídnout Poskytovateli k zajišťování sociálních služeb vhodné nebytové prostory 

b) informovat poskytovatele sociálních služeb o občanech, u kterých byla zjištěna potřeba sociální péče, 

c) umožnit poskytovateli vhodnou veřejně přístupnou formou informovat občany na vymezeném území 

o možnostech využití nabídky sociálních služeb, aktuálních programech a aktivitách, 

d) oznamovat poskytovateli důležité skutečnosti, které mohou mít vliv na řádné poskytování sociálních 

služeb, 

e) hradit zajištění služby dle článku III. této smlouvy. 

 111.  ÚHRADA ZA ZAJIŠTĚNÍ SLUŽBY 

Město Červená Rečice se zavazuje zaplatit poskytovateli službu dle této dohody. Služba bude hrazena 

formou finančního příspěvku z rozpočtu města Červená Rečice v celkové roční výši 20 000,- Kč za rok 

splatného v jedné splátce k 31. březnu 2021. Přičemž 10 000,-Kč je paušální částka a zbylých 10 000,Kč je 

záloha na poskytnuté služby a bude zúčtována dle objemu poskytnutých služeb k 31.12.2021. V případě 

prodlení se zaplacením faktury je DpSP oprávněn účtovat Městu Červená Rečice úrok z prodlení ve výši 

0,05 % fakturované částky za každý započatý den prodlení. 

IV. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

l . Otázky touto dohodou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

2. Tuto dohodu lze před uplynutím lhůty, na níž je sjednána, zrušit dohodou stran nebo okamžitým 

odstoupením od dohody v případě, že druhá strana poruší jakékoliv ustanovení této dohody. 

3. Tato dohoda se uzavírá na dobu určitou od 1.1.2021 do 31.12.2021. 

4. Nedílnou součástí této dohody je příloha — „Sazebník úkonů", v případě změny přílohy, poskytovatel 

tuto přílohu městu Červená Rečice předá. 



3 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž jedno obdrží DpSP a dvě Město Červená 

Rečice. 

6. Tuto dohodu lze měnit pouze písemně formou dodatků ke smlouvě či novou smlouvou. 

7. Smluvní strany si obsah smlouvy přečetly, s jejím obsahem souhlasí a prohlašují, že byla sjednána 

dobrovolně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svými podpisy. 

8. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou zúčastněných stran, účinnosti zveřejněním v Registru 

smluv. 

IV. PŘÍLOHY: 

Příloha č. 1 — Sazebník úkonů pečovatelské služby platný pro rok 2021 

Za Poskytovatele: 

V Pelhřimově dne 20. ledna 2021 

  

Mgr. Bc. Petra Kratochvílová, DiS 

Za Město Červená Rečice 

 

Zdeňka Bečková 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Domov pro seniory Pelhřimov, p. o. 
Radětínská 2305, 393 01 

 75136295 DIČ 75136295 
Pečovatelská služba 



 

Ceník základních úkonů - Pečovatelská služba Pelhřimov 

a) pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu 

1. pomoc a podpora při podávání jídla a pití 120,- Kč/l hod. 

2. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek 120,- Kč/l hod. 

3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru 

120,- Kč/l hod. 

4. pomoc při přesunu na lůžko nebo vozík 120,- Kč/l hod. 

b) pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu 

1. pomoc při úkonech osobní hygieny 

denní osobní hygiena 120,- Kč/l hod. 

koupel doma 120,- Kč/ I 

hod. 

koupel ve středisku osobní hygieny (PS, DpSP) 120,- Kč/ 1 

hod. 

2. pomoc při základní péči o vlasy 120,- Kč/ I hod. 

3. pomoc při péči o nehty 120,- Kč/l hod. 

4. pomoc při použití WC 120,- Kč/l hod. 

c) poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy 

1. zajištění stravy odpovídající věku, zásadám racionální výživy a potřebám dietního 

stravování 

- pochůzka související se zajištěním stravy 

2. dovoz nebo donáška jídla 

- přítomnost pečovatelky v domácnosti klienta —dohled 

3. pomoc při přípravě nebo příprava jídla a pití 

4. podání jídla, pití 

d) pomoc při zajištění chodu domácnosti 

1. běžný úklid a údržba domácnosti 

- úklid společných prostor domu (chodby, schody, sklepy) 

cena dle diety 

50,- Kč/úkon 22,- Kč/úkon 

8,- Kč/úkon 

120,- Kč/I hod. 

120,- Kč/1 

hod. 

120,- Kč/l hod. 

130,- Kč/l hod. 



 

Domov pro seniory Pelhřimov, p. o. 
Radětínská 2305, 393 01 
IČ 75136295 DIČ 75136295 
Pečovatelská služba 

2. údržba domácích spotřebičů 120,- Kč/l hod. 

3. pomoc při zajištění velkého úklidu domácnosti: 
130,-Kč/l 

hod. 

4. 

běžné nákupy 

120,- Kč/ 1 

hod. 

5. pochůzka (např. lékárna, pošta, knihovna, donesení vody) 120,- Kč/l hod. 

6. velký nákup, např. týdenní, nákup ošacení a nezbytného vybavení domácnosti 

115,- Kč/úkon 

7. praní a žehlení ložního prádla, popř. jeho drobné opravy 60,- Kč/l kg 

e) zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1. doprovázení dětí do školy, školského zařízení, k lékaři a doprovázení zpět 

120,- Kč/l hod. 

2. doprovázení dospělých do školy, školského zařízení, zaměstnání, k lékaři, na 

orgány veřejné moci a instituce poskytující veřejné služby a doprovázení zpět 

120,- Kč/l hod. 

3. přítomnost pečovatelky v domácnosti klienta — podpora kontaktu se 

společenským 

prostředím v domácnosti klienta 

Ceník fakultativních úkonů 

120,- Kč/l hod. 

a) doprava 7,- Kč/ 1 km 

- doprava do SOH a zpět (pedikúra, koupel) - jednotná sazba 20,- Kč/úkon 

b) dohled nad dodržováním léčebného režimu 120,- Kč/l hod. 

Platnost ceníku od 1. 1. 2019 



 

 


